Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

INDICAÇÃO N.º  000/2022.

Eu, vereador Adalto Batista no uso da atribuição que me confere o artigo 133 do
Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal que
autorize a Secretaria Municipal de Saúde o fornecimento gratuito de máscaras
padrão PFF2 aos usuários dos equipamentos de saúde básica do município de
Embu das Artes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os equipamentos de saúde do município não fornecem máscaras de
proteção a seus usuários.

Considerando que a população de baixa renda, não tem como custear a aquisição de
máscaras de proteção, dessa forma o acesso aos equipamentos de saúde fica
prejudicado.

Considerando que o fornecimento de máscaras PFF2 aos usuários dos equipamentos
de saúde básica do município de Embu das Artes prevenirá o contágio do Coronavírus.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 23 novembro de 2022.

ADALTO BATISTA

Vereador